referendar os pagamentos de juros sobre o capital próprio imputados aos 

dividendos mínimos obrigatórios conforme especificados abaixo: 

 Juros sobre capital próprio pagos em 03/02/2026, referentes ao quarto trimestre de 

2025, no montante de R$ 17.645.651,41 (dezessete milhões seiscentos e quarenta e 

cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e um centavos);  

 Juros sobre capital próprio pagos em 03/02/2026, referentes ao terceiro trimestre de 

2025, no montante de R$ 17.439.836,05 (dezessete milhões quatrocentos e trinta e 

nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinco centavos); 

 Juros sobre capital próprio pagos em 25/04/2025, referentes ao segundo trimestre de 

2025, no montante de R$ 16.858.784,56 (dezesseis milhões oitocentos e cinquenta e 

oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos;  

 Juros sobre capital próprio pagos em 06/03/2025, referentes ao primeiro trimestre de 

2025, no montante de R$ 15.578.878,46 (quinze milhões quinhentos e setenta e oito 

mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e seis centavos).  

ANEXO A, Resolução CVM n° 81/2022, Art. 10º, § único, Inciso II 

1. Informar o lucro líquido do exercício 

O lucro líquido do exercício 2025 foi correspondente R$ 151.469.028,55 (cento e cinquenta e 

um milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 

O lucro líquido após ajuste de exercícios anteriores foi de R$ 123.633.423,26 (cento e vinte e 

três milhões, seiscentos e trinta e três mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte e seis 

centavos) e o Lucro Líquido após a reserva legal foi de R$ 117.451.752,11 (cento e dezessete 

milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e onze 

centavos). 

2. Informar o montante global e o valor por ação dos dividendos, incluindo dividendos 

antecipados e juros sobre capital próprio já declarados 

Montante referente ao ano de 2025 já declarados: R$ 67.523.150,48 (sessenta e sete milhões 

quinhentos e vinte e três mil, cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos): 

 Juros Sobre Capital Próprio referentes ao primeiro trimestre de 2025, de R$ 

15.578.878,46 (quinze milhões quinhentos e setenta e oito mil, oitocentos e setenta e 

oito reais e quarenta e seis centavos), no valor bruto de R$ 0,759988169 por ação para 

as ações ordinárias nominativas e R$ 0,835986986 por ação para as ações preferenciais 

nominativas. 

 Juros Sobre Capital Próprio referentes ao segundo trimestre de 2025, de R$ 

16.858.784,56 (dezesseis milhões oitocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e 

oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), no valor bruto de R$ 0,822426135 

por ação para as ações ordinárias nominativas e R$ 0,904668749 por ação para as ações 

preferenciais nominativas. 

 Juros Sobre Capital Próprio referentes ao terceiro trimestre de 2025, de R$ 

17.439.836,05 (dezessete milhões quatrocentos e trinta e nove mil, oitocentos e trinta 

e seis reais e cinco centavos), no valor bruto de R$ 0,770799700 por ação para as ações 

ordinárias nominativas e R$ 0,847879670 por ação para as ações preferenciais 

nominativas. 

 Juros Sobre Capital Próprio referentes ao quarto trimestre de 2025, de R$ 17.645.651,41 

(dezessete milhões seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais 

e quarenta e um centavos), no valor bruto de R$ 0,779896254 por ação para as ações 

ordinárias nominativas e R$ 0,857885879 por ação para as ações preferenciais 

nominativas. 

3. Informar o percentual do lucro líquido do exercício distribuído

[...]

JCP pagos em 06/09/2023 R$ 1,189349212 R$ 1,308284133 

JCP pagos em 08/03/2022 R$ 1,047637413 R$ 1,152401155 

8. Havendo destinação de lucros à reserva legal 

a) Identificar o montante destinado a reserva legal 

O montante destinado a reserva legal foi R$ 6.181.671,16 (seis milhões, cento e oitenta e um 

mil, seiscentos e setenta e um reais e dezesseis centavos). 

b) Detalhar a forma de cálculo da reserva legal 

De acordo com o art. 42 do Estatuto Social, do lucro verificado no exercício, foram destinados 

5% (cinco por cento) para constituição de Reserva Legal, dentro dos limites e condições exigidos